MUNICÍPIO DE RIO VERDE

FESURV - UNIVERSIDADE DE RIO

VERDE

Fazenda Fontes Do Saber 0 Caixa Postal 104 - Zona Rural, Rio Verde, Goiás

01.815.216/0001-78

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Eu, ALBERTO BARELLA NETTO no uso das atribuições legais que lhe são conferidas, e de acordo com o parecer jurídico apresentado, e nos termos do art. 1º e
4º, XXII, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e suas alterações posteriores, RESOLVO HOMOLOGAR, nos termos em que se encontra, o PROCESSO LICITATÓRIO
realizado na modalidade Pregão Nº 27/2023, objetivando AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LABORATORIAIS E HOSPITALARES PARA EQUIPAREM
OS LABORATÓRIOS DE TÉCNICA OPERATÓRIA, ANATOMIA, HABILIDADES MÉDICAS E SIMULAÇÃO DA FACULDADE DE MEDICINA DO CAMPUS
DE GOIANÉSIA, ATENDENDO AS EXIGÊNCIAS DO PROJETO “ESTRUTURAÇÃO DO CURSO DE MEDICINA NO CAMPUS GOIANÉSIA”, CONFORME
ESTIPULADO NO CONVÊNIO N. 903118/2020, FIRMADO COM O MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO., tudo em conformidade com os trabalhos levados a efeito com
regularidade pela Comissão de licitação, designados pela portaria nº 465. Considerando como propostas mais vantajosas para a Administração o resultado
classificatório a seguir, em favor das empresas:

AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 80.243.769/0001-70, estabelecida na R XV

DE NOVEMBRO, N°: 964, CENTRO, CONJ 30 ANDAR 03 COND INTER WALTER SPRENGE, CEP: 80.060-000, CURITIBA - PR, vencedora dos itens

abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01 3 MANEQUIM - CABEÇA INTUBAÇÃO COM PAINEL ELETRÔNICO UNID CLONE CL-407 1,0000 2.411,5100 2.411,5100

01 5 SIMULADOR PARA TREINO DE PUNÇÃO E INFUSÃO LOMBAR UNID CLONE CL-463 1,0000 4.499,9500 4.499,9500

01 6
SIMULADOR DE ACESSO VENOSO CENTRAL E VEIA DO
BRAÇO

UNID CLONE CL-434 2,0000 1.050,0000 2.100,0000

Total: (Nove Mil e Onze Reais e Quarenta e Seis Centavos) 9.011,4600

ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 26.527.362/0001-29, estabelecida na EST DOUTOR

CICERO BORGES DE MORAIS, N°: 1630, VILA UNIVERSAL, CEP: 06.407-000, BARUERI - SP, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01

1

MANEQUIM INFANTIL PARA TREINO DE RCP ELETRÔNICO,
CONFECCIONADO EM PVC E POLIMERO FLEXIVEL; DEVE
APRESENTAR ANATOMIA DO TORAX, MAMILOS, COSTELAS,

ESTERNO E PROCESSO XIFOIDE; DISPLAY ELETRONICO; 220
VOLTS

UNID

SDORF SD 4002/IN

2,0000

6.340,0000

12.680,0000

01

4

SIMULADOR DE DRENAGEM TORÁCICA; CONFECCIONADO
EM PVC, RESINA PLÁSTICA EMBORRACHADA SILICONADA E
MEMBRANA GELATINOSA; POSSIBILITAR O TREINAMENTO
DE PNEUMOTÓRAX, HIPERTENSIVO BILATERAL,
TORACOCENTESE, HIDROPNEUNOTORAX E COLOCAÇÃO
DE DRENO; MODELO DEVE IDENTIFICAR O ABDÔMEN,
TÓRAX, PROCESSO XIFOIDE, ESTERNO, PEITORAL MAIOR;
GRANDE DORSAL; MANÚBRIO, CLAVÍCULAS, COSTELAS.
ACOMPANHADO DE MALETA DE TRANSPORTE, ALMOFADA
DE SUBSTITUICAO, SANGUE ARTIFICIAL, BASE COM HASTE,
PERA, BOLSA DE FLUIDO E MANUAL EM PORTUGUES

UNID

SDORF SD 4045

1,0000

6.750,0000

6.750,0000

Total: (Dezenove Mil e Quatrocentos e Trinta Reais ) 19.430,0000

IDM SOLUCOES PUBLICAS LTDA - EPP, pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 16.684.742/0001-13, estabelecida na AVENIDA SÃO

PAULO, QD: 06, LT: 05, VILA BRASÍLIA, SALA 02, CEP: 74.905-770, APARECIDA DE GOIÂNIA - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

Lote/Item Produto Unidade Marca Qtd Valor Total

01

2

MANEQUIM BEBÊ MANOBRA DE HEIMLICH PARA
TREINAMENTO DE RCP, CONFECCIONADO EM PVC E
POLIMERO FLEXIVEL; DEVE APRESENTAR ANATOMIA DO
TORAX, MAMILOS, COSTELAS, ESTERNO E PROCESSO
XIFOIDE; ACOMPANHADO DE BOLSA DE TRANSPORTE,
CORPOS ESTRANHOS, PULMÕES DE REPOSIÇÃO

UNID

SDORF SD 4003/B

3,0000

1.399,9800

4.199,9400

01

7

SIMULADOR DE CATETERISMO VESICAL, BISSEXUAL, COM
DISPOSITIVO DE CONTROLE E CUIDADOS COM
COLOSTOMIA

UNID

ANATOMIC TGD-
4008

2,0000

3.499,9700

6.999,9400

Total: (Onze Mil e Cento e Noventa e Nove Reais e Oitenta e Oito Centavos) 11.199,8800

Importa-se a presente licitação na importância total de 39.641,3400 (Trinta e Nove Mil e Seiscentos e Quarenta e Um Reais e Trinta e Quatro Centavos)

PUBLIQUE-SE.

Rio Verde, 5 de julho de 2023

UniRV - Universidade de Rio Verde
(ALBERTO BARELLA NETTO)

Centi ® e-Assinatura: 0l0g$Z58teX Emitido em 05/07/2023 13:29 por kamilla.prado Página 1 de 1

		2023-07-05T14:56:38-0300
	ALBERTO BARELLA NETTO:39340244087